quibus laborat mundus hodiernus cum inaequilibrio illo fundamentaliori connectuntur, 

quod in hominis corde radicatur. In ipso enim homine plura elementa sibi invicem 

oppugnant. Dum enim ex una parte, utpote creatura, multipliciter sese limitatum 

experitur, ex altera vero in desideriis suis illimitatum et ad superiorem vitam vocatum 

se sentit. Multis sollicitationibus attractus, iugiter inter eas seligere et quibusdam 

renuntiare cogitur. Immo, infirmus ac peccator, non raro illud quod non vult facit et 

illud quod facere vellet non facit (cfr. Rom 7, 14 ss.). Unde in seipso divisionem patitur, 

ex qua etiam tot ac tantae discordiae in societate oriuntur»: Const. past. Gaudium et 

spes, de Ecclesia in mundo huius temporis, 10. 
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divisionum, spem ingerens fore ut contentiones et conflicta-
tiones superentur et sic ad concordiam et pacem perveniatur, 
qua omnes ordines et coetus humanae societatis fruantur. Ea 
condicionem, historicam, odio et violentia notatam, mutat in 
civilem cultum amoris. Cunctis praebet principium evangeli
cum et sacramentale illius reconciliationis « f on talis », unde 
quivis alius gestus vel actus reconciliationis, etiam in gradu 
sociali, exoritur. 

De eiusmodi reconciliatione, quae effectus est conversionis, 
in hac Adhortatione Apostolica agitur. Etenim — quemadmo
dum in exitu trium superiorum Synodi Coetuum accidit — ipsi 
Patres conclusiones operis sui iterum Episcopo Romano, univer
sali Pastori Ecclesiae et Capiti Collegii Episcoporum, ut Sy
nodi Praesidi, tradiderunt. Quasi grave gratumque officium 
ministerii nostri, munus suscepimus ex ingenti thesauro Synodi 
res hauriendi ut ad Populum Dei, veluti fructum Synodi eius
dem, nuntium doctrinalem et pastoralem de argumento pae

nitentiae et reconciliationis perferremus. Tractabimus ergo 
in prima parte de Ecclesia, quatenus munus implet reconcilia
tionis et operi conversionis cordium insistit, qua homo ac Deus, 
homo et frater eius, homo ac tota creatura se denuo complec
tantur. In secunda parte causam intimam subiciemus cuiusvis 
lacerationis vel divisionis inter homines imprimisque quoad 
Deum, id est peccatum. Denique instrumenta exponemus, 
quibus Ecclesia plenam reconciliationem inter homines ac 
Deum et, quae inde fluit, reconciliationem inter homines ipsos 
provehere valeat et excitare. 

Documentum, quod filiis Ecclesiae atque etiam cunctis, qui, 
sive in Deum credentes sive non credentes, animis studiosis et 
sinceris eam intuentur, tradimus veluti responsum debitum ad 
ea quae Synodus a nobis petiit. Documentum autem — id pro
fiteri cupimus ut officio cuidam veritatis et iustitiae satisfacia-
mus — est simul ipsius Synodi opus. Quae enim his paginis 
continentur, ex eadem Synodo promanant: ex eius dicimus